
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

Ufficio Tecnico Comunale

P.zza Giovanni XXIII0 n. I cap. 98030
C.F.80004440832 P.I.005I4760834

Tei.Dir. 0942/721723 fox.0942-721015-

DETERMINA DIRIGENZIALE

REGISTRO GEN. N° 145 DEL 21.09.2015 REGISTRO INT. N° 54 DEL 21.09.2015

OGGETTO: "LAVORI DI MIGLIORAMENTO DI UN'AREA MERCATALE SITA IN
PIAZZA LARGO PIANO.-

-Liquidazione competenze tecniche

Codice CUP G76C14000000002 Codice CIG: Z5F10F1B93

II direttore Area Tecnica

-Visto il contratto di appalto rep. 536 del 14.07.2015, di appalto dei lavori di miglioramento di
un'area mercatale sita in Piazza Largo Piano, per l'importo al netto del ribasso di € 126.646,93,
comprensivo di € 3.581,00 per oneri della sicurezza e € 24.274,67 per costo della manodopera oltre
IVA;
Visto il D.D.G. n. 1658 del 29.05.2014, con il quale l'Ass.to dell'Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea, dipartimento Regionale dell'Agricoltura, ha finanziato i lavori di
cui in oggetto, per l'importo complessivo di € 182.576,96;

-Vista la determina dirigenziale n. 129 del 28.10.2014, e stato approvato il verbale di gara , quindi
conferito l'incarico allTng. Carmelita Bambara, con studio professionale in Via Teatro Greco n.5
Taormina;
-Vista la Fattura elettronica n.3 del 31.07.2015, relativamente alle competenze tecniche relative
alla progettazione esecutiva, dell'importo complessivo di € 6.011,45, comprensivo di ritenuta di
acconto di € 947,58,presentata dall'Ing. Carmelita Bambara, con studio professionale in Via Teatro
Greco n.5 Taormina;
-Visto il documento di regolarità contabile (DURC), e la dichiarazione di tracciabilità dei flussi;
-Considerato doversi procedere alla liquidazione della fattura elettronica n.3 del 31.07.2015;
-Visto il provvedimento Sindacale n 12 del 24.08.2014 con le quali sono state attribuite le funzioni
dirigenziali di cui all'art. 51 Legge n ° 142/90 e successive modifiche ed integrazioni.
-Visto il regolamento di contabilità comunale;
-VISTI i D.L. n. 163/2006 e il DPR n. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
-VISTA la legge n.136/2010;
-VISTA la L.R.n. 16/2011;
-Viste le vigenti disposizioni di leggi in materia di Lavori Pubblici;



DETERMINA

l)Di liquidare:
- La somma di € 6.011,45, comprensivo di ritenuta di acconto di € 947,58, di cui alla fattura n.3 del
31.07.2015, relativamente alle competenze tecniche relative alla progettazione esecutiva, aH'Ing.
Carmelita Bambara, con studio professionale in Via Teatro Greco n.5 Taormina;
2)Demandare l'Ufficio di Ragioneria di predisporre i relativi mandati di pagamento;

Lì 21.09.2015

II R.U.P.
(Arch. Sebastiano Stracuzzi) IL DirettoroflAf ea Te.cnica

(Ing. Pij


